
 

Program exkurze Katedry zahradní a krajinné architektury, 

FAPPZ, ČZU v Praze 

MORAVA, SLEZSKO         

9. – 13. 6. 2025  

Verze 3. 6. 2025 

 
V rámci exkurze cílené na východní okraj Česka se neopomeneme zastavit i ve východočeské perle 
Litomyšli. Poznáme specifické prostředí Zlína s mnohými architektonickými zajímavostmi. Uvidíme 
významná historická krajinářská díla reprezentovaná kulturně bohatým prostředím Moravy. V rámci 
poznání vývojově složitého území Slezska nahlédneme i za hranice do polského příhraničí, které je 
s naším současným územím historicky a kulturně nedělitelně spjato. Uvidíme zajímavé realizace v 

podobě konverze průmyslových areálů i specifické prostředí živých průmyslových měst.  
 

 
 

 
Rámcový program (změna vyhrazena):                                                    

 
1. den 

9. 6. 2025  
pondělí 

 
   

● 8:00 odjezd účastníků Dejvická https://mapy.com/s/fejenafode 
● Litomyšl – úpravy ve městě, Klášterní zahrady, park Zdeňka Kopala 
● oběd (individuálně) 
● Holešov – raně barokní zámek se zahradou francouzského typu (při 
dostatku času) 
● ubytování – Hotel Garni Zlín, Nám. T. G. Masaryka 1335 
● volný program 

 
2. den 

10. 6. 2025 
úterý 

● Snídaně v ceně 
● 8:30 odchod pěšky  
● 8:45 Zlín – Gahurův prospekt, návštěva baťovského domku,  
● 10:00 Baťův památník (99 Kč/osoba) 
● oběd (individuálně) 
● 12:00 Zlín – Architektura, urbanismus, Baťův mrakodrap, expozice  
  Zlína v galerii, Komenského sady 
● 18:00 návrat do ubytování (Hotel Garni), volný program 

 
3. den 

11. 6. 2025  
středa 

 

● Snídaně v ceně 
● 8:30 opuštění ubytování, odjezd  
● 9:00-11:00 Kroměříž – Květná zahrada 
● oběd (individuálně) 
● 12:00-15:00 Kroměříž – Podzámecká zahrada, káva 
● 15:30 komentovaná prohlídka obrazárny pro zájemce 
● Hulín (soukromá zahrada) 
● (Holešov – raně barokní zámek se zahradou francouzského typu) 
● Ostrava Poruba – sídliště ve stylu socialistického realismu 
● ubytování – Hostel U Arény, U Cementárny 1337/3, Ostrava-Vítkovice 

https://mapy.com/s/fejenafode


 
4. den 

12. 6. 2025  
čtvrtek 

● Snídaně (individuálně) 
● 8:30 - odjezd 
● 9:00 - Ostrava – areál dolní Vítkovice – konverze historického 
průmyslového areálu hutí 
● 10:00 - exkurze Vysokopecní okruh vč. Bolt Tower (160 Kč/osoba) 
● oběd v areálu individuálně 
● 12:30 odjezd 
● Katovice (PL) - areál Muzea Slezska 
● Jezero Paprocany (PL) - rekreační zázemí města 
● Pszczyna (PL) - přírodně krajinářský park 
● 19:00 návrat do ubytování (Hostel U Arény), volný program 

 
5. den 

13. 6. 2025  
pátek 

● Snídaně (individuálně)  
● 8:30 opuštění ubytování, odjezd   
● Český Těšín – město (variantně) 
● Třinec – areál hutí, krajinářské úpravy 
● oběd individuálně 
● Třinec – městská zeleň, rekultivace 
● Cca 20 hod. příjezd do Prahy 

 

 
 

Organizační informace 

 
Předpokládaná cena:  
6.000, -  Kč/osoba 
 
Cena zahrnuje: 4x ubytování, 2x snídaně, doprava, pedagogický doprovod, průvodcovské 
služby 
 
Cena nezahrnuje: individuální stravování, vstupné a další individuální náklady. 
 
Důležité: pokud nemáte celoroční zahraniční pojištění, na den 12. 6. 2025 je nezbytné si jej 
individuálně zajistit! 
                
Vezměte s sebou:  
Kartičku zdravotního pojištění, občanský průkaz nebo cestovní pas, kartičku ISIC (na 
uplatnění studentských slev při vstupu), oblečení do deště a pohodlné boty vhodné na pěší 
turistiku. 
 
Ubytování: 

1) 2x Hotel Garni Zlín, Nám. T. G. Masaryka 1335, ubytování převážně ve 
dvoulůžkových a trojlůžkových pokojích s vlastním WC a sprchou. Společná 
kuchyňka s jídelními stoly, sdílenými chladničkami, mikrovlnkami, indukčními vařiči a 
varnými konvicemi. Lůžkoviny ručníky, mýdlo součástí. Snídaně v ceně. 
( https://kmz.utb.cz/ubytovani/prehled-koleji/hotel-garni )  
 

2) 2 x Hostel U Arény, U Cementárny 1337/3, Ostrava-Vítkovice, pokoje dvoulůžkové, 
čtyřlůžkové, pětilůžkové, s jídelními stoly, některé s vlastní koupelnou a WC, některé 
se sdílenými. Lůžkoviny ručníky, mýdlo součástí. ( https://www.hostel-ostrava.cz )  

 
 
Kontaktní osoby: 
Ing. Jindřich Vaněk jindrichvanek@af.czu.cz 
 

https://kmz.utb.cz/ubytovani/prehled-koleji/hotel-garni/
https://www.hostel-ostrava.cz/
mailto:jindrichvanek@af.czu.cz

